СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГАЛКИНСКОЕ»
 РЕШЕНИЕ
14 июня 2019

                                                                                                № 145
с.Галкино
Об  исполнении бюджета сельского поселения «Галкинское»  за 4 квартал  2018 года

Заслушав информацию финансиста-экономиста администрации сельского поселения «Галкинское» Воложанину М.Н. об исполнении бюджета сельского поселения «Галкинское» 4 квартал за  2018 года, Совет сельского поселения, решил:

Утвердить  отчёт  об исполнении бюджета сельского поселения «Галкинское» за 2018г в следующих суммах:

- по доходам 7705,9 тыс. рублей, в том числе собственные доходы 666,5 тыс. рублей;

- по расходам  7453,8 тыс. рублей;

- Профицит  252,1тыс. рублей

принять к сведению (приложения прилагаются).

Глава сельского поселения «Галкинское»                                            И.В. Миронов

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Решению Совета сельского поселения «Галкинское» от «27»декабря              2017года № 94
"Об исполнении бюджета сельского поселения «Галкинское»»  за 4 квартал        2018 года" от 14.06.2019 № 145

Источники финансирования дефицита бюджета  сельского поселения «Галкинское»

	Код  классификации источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицитов  бюджетов, наименование кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов  бюджетов
	Сумма

(тыс. рублей)

	код главного админист-ратора источников финанси-рования дефицитов бюджетов
	код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицитов бюджетов, код классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов

	1
	2
	3
	4

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, всего,

в том числе:
	     252,1

	802
	01030000100000710
	Получение кредитов из других бюджетов бюджетной системы РФ

	802
	01030000100000810
	Погашение бюджетом сельского поселения «Галкинское» кредитов от других  бюджетов  в валюте Российской Федерации.

	802
	010500000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учёту средств
	    252,1

	802
	01050201100000510
	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	    -7922,1

	802
	01050201100000610

	Уменьшение прочих остатков средств бюджета
	    7670,0

Глава сельского поселения  «Галкинское»                                                             И.В.Миронов

                                                                                               Приложение № 2

к решению Совета  «Об исполнении    Бюджета  сельского

                                                                            поселения «Галкинское» от « 27»  декабря   2017г   №  94               за 4 квартал  2018  года от 14.06.2019 № 145
 Объём  поступлений  налоговых и неналоговых доходов и   межбюджетных трансфертов

  за 4 квартал 2018год.
	№

п/п
	Коды бюджетной классификации

Российской Федерации
	Наименование
	Уточнённые бюджетные

Назначения  на 2018 год
	Исполнено за 4 квартал
2018г
	% исполнения

	1
	100 00000 000000 000
	Налоговые и неналоговые  доходы всего:
	 651,4
	666,5
	102,3

	Налоговые доходы
	 551,7
	566,6
	102,7

	10100000000000000
	Налоги на прибыль, доходы.
	 184,0
	184,8
	100,4

	2
	101020210100000110
	Налог на доходы физических лиц
	 184,0
	184,8
	100,4

	10300000000000110
	Налоги на прибыль, доходы.

	3
	10302000010000110
	Акцизы по подакцизным товарам продукции, производимой на территории РФ.

	4
	10503020013000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	 3,7
	 3,7
	100,0

	5
	10600000000000000
	Налоги на имущество
	  364,0
	 378,1
	103,8

	6
	10601030100000110
	Налог на имущество физических лиц зачисляемый в бюджеты поселений
	  20,0
	 20,4
	102,0

	          10606000000000110
	Земельный налог
	  344,0
	 357,7
	103,9

	7
	          10606033101000110
	Земельный налог, взимаемый по ставке  установленной подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ, зачисляемый в бюджеты поселений
	  200,0
	 212,7
	106,3

	8
	           10606043101000110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подп. 2 пункта 1. статьи 394 Налогового кодекса РФ, зачисляемый в бюджеты поселений
	  144,0
	 145,0
	100,6

	9
	10904053100000110
	Земельный налог 2006г

	10
	          10804020011000110
	Госпошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления  уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий.

	11100000000000000
	Неналоговые доходы
	  83,7
	   83,9
	100,2

	11
	           11105035100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления  поселений  и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	  41,3
	  41,5
	 100,4

	12
	           11105013100000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена  и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на земли.

	13
	11105025100000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, за земли находящиеся в собственности поселения.
	  42,4
	42,4
	100

	 14
	11406025100000430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

	 11700000000000000
	Прочие неналоговые доходы
	   16,0
	16,0
	100

	15
	11705050100000180
	Прочие неналоговые доходы
	   16,0
	16,0
	100

	20200000000000000
	Безвозмездные поступления
	  7039,4
	7039,4
	100

	16
	20215001100000151
	Дотация на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	  179,4
	179,4
	100

	  17
	20215002100000151
	Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности  бюджета
	  2147,9

	2147,9

	100

	18
	 20245160100000151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений принятых органами власти другого уровня
	  20,0
	20,0
	100

	  20
	20235118100000151
	Субвенции  бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют  военные комиссариаты.
	  98,2
	98,2
	100

	21
	20240014100000151
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов  РФ
	 1857,1
	1857,1
	100

	22
	20204999100000151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	23
	20229999100000151
	Прочие субсидии
	 2736,8
	2736,8
	100

	Всего доходов

	7690,8
	7705,9
	100,1

Глава сельского поселения   «Галкинское»                                                                  И.В. Миронов
                                                                                                                             Приложение № 4

                                                                            к решению Совета  « Об исполнении    бюджета

                                                                                сельского поселения «Галкинское» за 4квартал 2018 года

                                                                     от «27»   декабря   2017 г   №    94

Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям, и видам расходов классификации расходов бюджета в ведомственной структуре расходов бюджета Администрации сельского поселения «Галкинское»  за 4 квартал 2018 год.
	Администрация сельского поселения

«Галкинское»
	Код.

Вед
	Коды ведомственной классификации
	Сумма тыс. руб.
	Сумма тыс. руб.

	Наименование показателей

	Р.
	Р.П.
	Ц.с.
	В.р
	Назначено
	Исполнено
	% исп.

	Общегосударственные расходы
	802
	01

	  4610,9
	4566,8
	99,0

	                                                                                                                                                                                                                                                                                                     Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	802
	01
	02

	   664,7
	664,7
	100,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов  государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	802
	01
	02
	0000020000

	   664,7
	664,7
	100,0

	Высшее должностное лицо субъекта РФ и органов местного самоуправления
	802
	01
	02
	0000020300
	120
	   664,7
	664,7
	100,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	802
	01
	02
	0000020300
	121
	   499,9
	499,9
	100,0

	Прочие выплаты
	802
	01
	02
	0000020300
	122
	  15,0
	15,0
	100,0

	Прочие расходы
	802
	01
	02
	0000020300
	129
	  149,8
	149,8
	100,0

	Функционирование законодательных(представительных)органов гос. Власти и местного самоуправления
	802
	01
	03

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъекта РФ и местного самоуправления
	802
	01
	03
	0000020000

	Центральный аппарат
	802
	01
	03
	0000020400

	Расходы на выплату персоналу  государственных  органов и местного самоуправления.
	802

	01
	03
	0000020400
	120

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	802
	01
	03
	0000020400
	121

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	802
	01
	03
	0000020400
	122

	Прочие закупки товаров и услуг для государственных нужд
	802
	01
	03
	0000020400
	244

	Функционирование высшего исполнительного органа государственной власти субъекта РФ, органов местных администраций
	802
	01
	04

	   1181,5
	1181,5
	100,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъекта РФ   и местного самоуправления
	802
	01
	04
	0000020000

	 1181,5
	1181,5
	100,0

	Высшее должностное лицо субъекта РФ (руководитель высшего исполнительного органа государственной власти субъекта РФ)и его заместители местного самоуправления.
	802
	01
	04
	0000020400

	 1181,5
	1181,5
	100,0

	Расходы на выплату персоналу государственных органов и местного самоуправления
	802
	01
	04
	0000020400
	120
	 1089,6
	1089,6
	100,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	802
	01
	04
	0000020400
	121
	 799,9
	799,9
	100,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	802
	01
	04
	0000020400
	129
	 256,5
	256,5
	100,0

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	802

	01
	04
	0000020400
	122
	  33,2
	33,2
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	01
	04
	0000020400
	240
	 91,9
	91,9
	100,0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	802
	01
	04
	0000020400
	242
	 33,2
	33,2
	100,0

	Прочая закупка товаров ,работ и услуг  для государственных нужд
	802
	01
	04
	0000020400
	244
	58,7
	58,7
	100,0

	Уплата налогов , сборов и иных платежей
	802
	01
	04
	0000020400
	850

	Уплата налога на имущество организации и земельного налога
	802
	01
	04
	0000020400
	851

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	802
	01
	04
	0000020400
	852

	Уплата пени и штрафов
	802
	01
	04
	0000020400
	853

	Работы, услуги по содержанию имущества
	802
	01
	04
	0000070050
	244

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	802
	01
	06
	0000052106
	540
	1,5
	1,5
	100,0

	Проведение выборов и референдумов
	802
	01
	07

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	802
	01
	07
	0000020002
	244

	Резервные фонды
	802
	01

	Резервные фонды местных администраций
	802
	01
	11
	0000070050

	Иные бюджетные ассигнования
	802

	01
	11
	0000070050
	800

	Резервные средства
	802
	01
	11
	0000070050
	870

	Другие общегосударственные вопросы
	802
	01
	13

	2763,2
	2719,1
	98,4

	Центральный аппарат
	802
	01
	13
	0000000000

	2763,2
	2719,1
	98,4

	Расходы на выплату персоналу государственной власти и органов местного самоуправления
	802
	01
	13
	0000000000
	110
	2081,6
	2037,7

	97,8

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	802
	01
	13
	0000052100
	111
	1276,0
	1249,0
	97,8

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	802
	01
	13
	00000S8183
	111
	215,6
	215,6
	100,0

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	802
	01
	13
	0000092030
	111
	110,1
	110,1
	100,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	802
	01
	13
	0000052100
	119
	385,9
	369,0
	95,6

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда и иные выплаты работникам учреждений
	802
	01
	13
	00000S8183
	119
	61,8
	61,8
	100,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда и иные выплаты работникам учреждений
	802
	01
	13
	0000092030
	119
	32,2
	32,2
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	01
	13
	0000092030
	240
	557,2
	557,0
	99,9

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	802
	01
	13
	0000092030
	242
	6,0
	6,0
	100

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	802

	01
	13
	0000092030
	244
	421,4
	421,2
	99,9

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	802
	01
	13
	00000S8185
	244
	129,8
	129,8
	100,0

	Уплата налогов , сборов и иных платежей
	802
	01
	13
	0000092030
	850
	124,4
	124,4
	100,0

	Уплата налога на имущество организации и земельного налога
	802
	01
	13
	0000092030
	851
	86,0
	86,0
	100,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	802
	01
	13
	0000092030
	852
	1,1
	1,1
	100,0

	Уплата пени и штрафов
	802
	01
	13
	0000092030
	853
	37,3
	37,3
	100,0

	Национальная оборона
	802
	02

	98,2
	98,2
	100,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	802
	02
	03

	98,2
	98,2
	100,0

	Руководство и управление в сферах установленных функций
	802
	02
	03
	0000051180
	120
	 98,2
	98,2
	100,0

	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	802
	02
	03
	0000051180
	121
	  75,4
	75,4
	100,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	802
	02
	03
	0000051180
	129
	   22,8
	22,8
	100,0

	Субвенции
	802
	02
	03
	0000051180
	244

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	802

	03

	   27,0
	27,0
	100,0

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных  ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороны
	802
	03
	09

	  27,0
	27,0
	100,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий ЧС
	802
	03
	09
	0000070051
	244
	  27,0
	27,0
	100,0

	Иные бюджетные ассигнования
	802

	03
	09
	0000021800
	244

	Национальная экономика
	802
	04

	 213,1
	213,1
	100,0

	Общеэкономические

вопросы
	802
	04
	01

	802
	04
	01
	0000070050

	802
	04
	01
	0000070050
	244

	Другие вопросы в области  национальной экономики
	802
	04
	09

	Отдельные мероприятия в области дорожного хозяйства
	802
	04
	09
	0000031500

	Дорожное хозяйство
	802
	04
	09
	0000031510
	244

	Другие вопросы в области национальной экономики
	802
	04
	12

	213,1
	213,1
	100,0

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	802
	04
	12
	0000052060
	244

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов гос. власти  субъекта РФ и органов местного самоуправления
	802
	04
	12
	0000000000

	213,1
	213,1
	100,0

	Расходы на выплату персоналу  государственных(муниципальных) органов
	802
	04
	12
	0000000000
	110
	213,1
	213,1
	100,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	802
	04
	12
	0000052100
	111
	 149,8
	149,8
	100,0

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	802
	04
	12
	00000S8183
	111
	 9,5
	9,5
	100,0

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	802
	04
	12
	0000092030
	111
	4,3
	4,3
	100,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	802

	04
	12
	0000052100
	119
	  45,4
	45,4
	100,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда и иные выплаты работникам учреждений
	802
	04
	12
	00000S8183
	119
	  2,8
	2,8
	100,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда и иные выплаты работникам учреждений
	802
	04
	12
	0000092030
	119
	1,3
	1,3
	100,0

	Иные выплаты  за исключением фонда оплаты
	802

	04
	12
	0000034003
	240

	Прочие закупки товаров, работ, услуг для государственных нужд
	802
	04
	12
	0000034003
	244

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	802
	05

	2448,1
	2448,1
	100,0

	Коммунальное хозяйство
	802
	05
	02

	2433,1
	2433,1
	100,0

	Прочие мероприятия  в области жилищно - коммунального  хозяйства
	802
	05
	02
	00000S4905
	244
	2433,1
	2433,1
	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	05
	02
	00000S4905
	244
	2433,1
	2433,1
	100,0

	Другие вопросы в области коммунального хозяйства
	802
	05
	03

	15,0
	15,0
	100,0

	Прочие мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства
	802
	05
	03
	0000060005

	15,0
	15,0
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	05
	03
	0000060005
	240
	15,0
	15,0
	100,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	05
	03
	0000060005
	244
	15,0
	15,0
	100,0

	Социальное обеспечение
	802
	10
	01

	100,6
	100,6
	100,0

	Пенсии, пособия. Выплачиваемые  организациями сектора государственного управления
	802
	10
	01
	0000049101
	312
	100,6
	100,6
	100,0

	Всего расходов:

	7497,9
	7453,8

	99,4

Глава сельского поселения  «Галкинское»                                              И.В.Миронов